
VÝSTRAHA ČHMÚ 
SYSTÉM INTEGROVANÉ VÝSTRAŽNÉ SLUŽBY 

 

 
Zpráva č. 000003 
Územní platnost: ORP Frýdlant 
 
Územní platnost: ORP Frýdlant 

 

 

Meteorologická situace: V neděli bude přes naše území od jihozápadu přecházet teplá fronta. 

 

Nová sněhová 

pokrývka 
Nízký st. nebezpečí 5.1. 07:00  –  5.1. 19:00 

 

Popis: Od nedělního rána do nedělního večera napadne až 8 cm nového sněhu za 12 hodin. Sněžení bude od jihozápadu 

přecházet v mrznoucí déšť. 

Doporučení: Očekávají se komplikace při chůzi, v dopravě, zásobování apod. V případě mokrého sněhu dochází ke 

škodám na stromech a lesním porostu, drátech elektrických vedení a k výpadkům v energetice. Při cestování se doporučuje 

sledovat dopravní zpravodajství a jezdit velmi opatrně. Nezapomenout na zimní výbavu, při cestách do hor i sněhové 

řetězy, nutné jsou zimní pneumatiky s dostatečnou výškou vzorku. Na horách dodržovat pokyny Horské služby. 

Silná ledovka Vysoký st. nebezpečí 5.1. 14:00  –  6.1. 06:00 
 

Popis: V neděli zpočátku sněžení, které bude přecházet od jihozápadu v mrznoucí déšť. Celkem spadne 2 až 7 mm 

mrznoucího deště a bude se tvořit i silná ledovka. 

Doporučení: Nebezpečí četných úrazů při chůzi a vysoké nehodovosti. Možné výpadky v dodávce elektřiny, zásobování, a 

zdravotnických služeb. Možné lámání větví stromů. Doporučuje se omezit vycházení ven a jízdy autem jen na nezbytné 

případy. V případě nutnosti jízdy sledovat dopravní zpravodajství a jezdit mimořádně opatrně. Počítat s výrazným 

prodloužením doby jízdy. 

 

 


